Lakoff, George and M. Johnson. (1980). *Metaphors we live by*. Chicago: university of Chicago press.

Lakoff, G. (1993). *Contemporary Theory of Metaphor*. Nueva York: en orton, A. (Ed.). *Metaphor and Thought*. 2nd ed. Cambridge university press. Pp.202-251.

References

Attar Neyshabouri, Farid al-din. (1996/1375SH). *Tazkerat al-awliyā*. Tehran: Tavakol.

_____. (2009/1388SH). *Asrār-nāme*. Ed. by Mohammad Reza Shafiei Kadkani, Tehran: Sokhan.

Baqli Shirazi, Roozbehan (1994/1373SH). *Šarh-e Šathiyāt*. With the Effort of Henry Corbin and Mohammad Moin, Tehran: Iranian Studies Association

Dabirmoqaddam, Mohammad. (2004/1383SH). *Zabān-šenāsī-ye Nazāi: Peydāyeš va Takvīn-e Dastūr-e Zāyešī*. 2nd ed. Tehran: Samt.

Hassanpour Alashti, Hossein et al. (2016/1395SH) "Tahlīl-e Šenāxtī-ye Fanā-ye Nafs dar Qazaliyāt-e Sanaeī bar Asās-e Tarhvāre-ye Harekatī". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. Year 12. No. 45. Pp. 35-59.

Hujwiri, Abu al-Hasan Ali ibn Uthman. (2010/1389SH). *Kašf al-mahjūb*. With the Effort of Mahmoud Abedi, Tehran: Soroush.

Lakoff, George. (2004/1383SH) "Contemporary Theory of Metaphor", Tr. by Farzan Sojoudi. *Este'āre Mabnā-ye Tafakkor va Zībāeī Afarīnī (Metaphor is the basis of aesthetic thinking)*. Compiled by Farhad Sasanī. Tehran: Soure Mehr. Pp. 195-298.

Loghat-nāme Dehkhoda. (1994/1373SH). *dictionary*. With the Effort of Mohammad Moin and Seyed Jafar Shahidi. Tehran: University of Tehran.

Nourbakhsh, Alireza. (2003/1382SH). *Zarbolmasalhā-ye Gīlakī be Gūyeš-e Mardom-e Navāhī-ye Šarq-e Gīlān*. Gilan: Gouye.

Safavi, Kourosh. (2000/1379SH). *Darāmadī bar Ma'nī-šenāsī*. Tehran: Research Institute of Islamic Culture and Art.

_____. (2003/1382SH). "Bahsī Darbāre-ye Tarhhā-ye Tasvīrī az Dīdgāh-e Ma'nī-šenāsī-ye Šenāxtī". *Nāme-ye Farhangestān*. No. 21. Pp. 65-85.

Shafiei Kadkani, Mohammad Reza. (2004/1383SH). *Daftar-e Rošanāeī*. Tehran: Sokhan.

Taheri, Masoumeh et al. (2012/1391SH). "Tarh-vāre-ye Hajmī va Kārbord-e ān dar Bayāne Tajāreb-e Erfānī". *Research in mystical literature (Gohar Gouya)*. No. 2, Pp. 25-43.

Taheri, Masoumeh. (2011/1390SH). *Barresī-ye Tarhvāre-ye Hajmī-ye Ma'bad va Nūr dar Masnavī va Qazaliyāt-e Šams*. Master Thesis. Department of Persian Language and Literature, Kohkilouyeh and Boyerahmad: Shahrekord University.